

СТРАХОВОЙ ПОЛИС

НОМЕР ПОЛИСА: 483-009000/20/FFW

СТРАХОВАТЕЛЬ: ООО «ПВ Бридж»,
ИНН: 7733766494

СТРАХОВЩИК: Страховое публичное акционерное общество «ИНГОССТРАХ»
РОССИЯ, 117997, Москва, ул. Пятницкая, д. 12, стр.2.
ИНН 7705042179

ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ: с 04.02.2020 по 03.02.2021 (обе даты включительно)

УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ: *Страхование по настоящему договору страхования осуществляется в соответствии с «Правилами страхования гражданской ответственности автоперевозчиков и экспедиторов» (далее-Правила страхования) СПАО «Ингосстрах» Лицензия Банка России СИ № 0928 от 23.09.2015*

ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ: Объектом страхования являются не противоречащие законодательству РФ имущественные интересы, связанные с обязанностью Страхователя возместить вред, причиненный имуществу физических и юридических лиц при оказании транспортно-экспедиционных услуг, а также имущественные интересы Страхователя, связанные с несением им возникших в результате экспедирования расходов по спасению груза, уменьшению убытка от страхового случая. Ответственность Страхователя за причинение вреда третьим лицам определяется в соответствии с законом РФ о транспортно-экспедиционной деятельности, нормативными правовыми актами в области транспорта.

СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ: Страховым случаем по настоящему договору страхования является возникновение гражданской ответственности Страхователя за вред, причиненный имущественным интересам других лиц в результате утраты, гибели или повреждения (порчи) груза, принятого Страхователем для экспедирования, при наличии следующих условий:

- 1) груз принят к экспедированию в период действия договора страхования.
- 2) событие (происшествие, последствия которого привели к наступлению страхового случая) произошло в период действия настоящего договора страхования или последующего (при продлении или перезаключении договора страхования).
- 3) Выгодоприобретатель предъявил Страхователю в установленном законом порядке обоснованную претензию/требование, обратился в суд с иском к Страхователю или имеется решение суда, обязывающее Страхователя возместить причиненный вред, либо Страхователь возместил причиненный вред, и такое возмещение признано страховщиком обоснованным. Обоснованной претензией признается такая претензия, заявление которой порождает обязанность Страхователя возместить причиненный вред.

При предъявлении нескольких претензий, явившихся следствием одного события, все они рассматриваются как один страховой случай. Общая сумма возмещения по таким претензиям не может превышать страховую сумму, установленную договором страхования по одному страховому случаю.

4) Страхователем соблюдены условия договора страхования и Правил.

ЛИМИТЫ ОТВЕТСТВЕННОСТИ и ФРАНШИЗЫ:

РИСКИ В скобках даны ссылки на пункты и разделы Правил	ЗАСТРАХОВАНО (Да / Нет)	ЛИМИТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТРАХОВЩИКА по одному случаю	БЕЗУСЛОВНАЯ ФРАНШИЗА по каждому случаю
Ответственность за утрату, гибель или повреждение груза(п. 4.5.1. Раздела 4 Правил) в том числе в результате: - Нарушения температурного режима; - ДТП по вине водителя перевозчика; - ДТП по вине третьего лица; - Опрокидывания/заноса транспортного средства; - Погрузо-разгрузочных работ; - Пожара, взрыва. - Кражи, грабежа, разбойного нападения.	ДА	13 000 000,00 рублей	1. По всем грузам и событиям, кроме событий, указанных в п.2. настоящего раздела, установлена безусловная франшиза в размере 65 000,00 рублей . 2. При утрате/ повреждении / гибели любого груза в результате хищения, пожара, подмочки, нарушения температурной режима установлена безусловная франшиза 10% от размера ущерба, но не менее 65 000,00 рублей .
Ответственность по возмещению расходов правомочного лица, вызванных: - просрочкой доставки груза; - доставкой груза не в соответствии с инструкциями отправителя; - ошибками при заполнении транспортной накладной, других сопроводительных документов, за исключением книжки МДП. (п.4.6. Раздела 4 Правил)	ДА	100 000,00 рублей	Не применяется
РАСХОДЫ по уменьшению убытков от страхового случая (п. 4.11. Раздела 4 Правил)	ДА	В фактической сумме	Не применяется
Лимит ответственности по одному случаю по всем рискам			13 000 000,00 рублей
Общая страховая сумма (агрегатный лимит)			13 000 000,00 рублей

Настоящий страховой полис подтверждает факт заключения страхового полиса по страхованию гражданской ответственности перевозчика на условиях, содержащихся в договоре страхования и не имеет самостоятельной юридической силы.

От Страховщика
СПАО «ИНГОССТРАХ»
М.П.
№ 94
Для страховых документов

Начальник отдела страхования грузовых перевозок
Управления страхования транспортных операторов
Мечебе А.С.
(На основании дов. от 6709975-8/19 от 13.03.2019
№ 94
ИНГОССТРАХ INSURANCE COMPANY